
I

Pedagogická
fakulta
Fa cu lty
of Education

Autor(ka}:
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Oponent bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University oť 5outh Bghemia
ln LesKe BudelsvlCe

katedra biologie
}ep;*rtme nt ol &i*lcgy

Mj.q h a e. le..K.q.v.d.el kqv"é,

Přu-Chu-SZu

28.5, z02o
lng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

D má charakter vzdělávacího projektu (P)

D jiná (specifikujte: ......) (J)

nD

Dn

Dn

DL
!D
!D
!tr
nfl
D!

DD
nD

f] D

!D
DD
trtr

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
B.qJ.e.yese!.e.qe.-v..kg!pběhu._v.q.d.y.y.kl:iltne..vliv.bado.!e!s.ké.v.Ý.t]ky.n?..ú.[9.y.eň.ž.á_k_qys.kéhp.p9!,.o__zqmění

!.é.m.q.tu.

Práce obsahuje 54 stran textu, 13 stran příloh a cituje 31 literárních pramenů a dalších
zdrojů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

D výlučně rešeršní(R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo. urrnÁRruí pŘrnuo. urroolrn
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X !
(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány D X
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X !
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X n
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací n X
(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě n D
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako D D
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X n
metodyjsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J)Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X D

vÝsrcory pnÁcr
(V) Srozumitelně prezentované výsledky X f]

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, X !
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X !
(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody X !
(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální ! D

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou D D
cílovou skupinu

nDtrD



(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

(p} Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

n zÁvĚn
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
i nterpretovat získané výsled ky

(V} Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V} Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

(R} Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí
z dostupných zdrojů

(p} vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou D n ! tr
interpretová ny a zhodnoceny na od povídající úrovn i

Cíle práce byly splněny X n tr E

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x D tr D
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny x t] n f]
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x ! ! n
doplňují text práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb x D D D
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ Hootvoceruí. pŘlpovírury n orÁzry
PředloŽené bakalářské práce zjišťuje vliv badatelské výuky na zlepšení znalostí úlohy rostlin v koloběhu
vody v krajině, Práce se zabývá dnes poměrně důležitým a aktuálním tématem , Žaci g. tříd byli
testováni pomocí pre-testŮ a post-testŮ, kdy po vystavení badatelské výuce na toto téma došlo
k zlepŠení jejich znalostí, Práce je na dobré formální úrovni (jen drobné chyby, v seznamu literatury
u LuŠtince a Pavlové na str.50 je jako spoluautor Karlova univerzita). Výsledky byly vyhodnoceny
optimálními statistickými metodami. K zobrazení výsledků by bylo vhodnější použít jiné typy grafů než
výsečové, např. sloupcové. K práci nemám žádné dalšízásadní připomínky.

K obhajobě bakalářské práce mám tento dotaz:
1. Pouze u jedné 9. třídy autorka uvádí zkušenost s badatelskou výukou v hodinách matematiky.
odrazila se tato zkušenost s badatelstvím nějak při samotném průběhu programu?

PředloŽená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě. il
Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně '4 '?

{'ň/" /.

!!Dn

lDtrt]

trDDn

xDtrf]

xn!tr

xtrtr!

D!n!

Podpis oponenta bakalářské práce
V Bud ích dne 28,5.2O2O

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


